
   COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO FINANZIARIO 

Via Municipio, snc – C.A.P. 87057 
  C.F.: 80003890789 – P. IVA 01086380787    

 
ORIGINALE/COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

N° Reg. Settore 6 del 21/11/19   N° Reg. Generale 368 

                                                                                   

OGGETTO Approvazione Ruolo Acqua potabile,fognatura e depurazione anno 2018 
 

 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

CONSIDERATO che questo Ente provvede direttamente alla bollettazione ed alla riscossione del 

ruolo dell’acqua potabile, fognatura e depurazione relative all’anno 2018; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 52 del 15/07/2013  con la quale la Giunta Comunale a rimodulato le 

tariffe dell’acqua potabile della depurazione e fognatura; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 58 del 03/08/2015  con la quale la Giunta Comunale a adeguato la 

tariffa della depurazione per la messa in esercizio del depuratore comunale; 

 

VISTO il Ruolo Acqua potabile, fognatura e depurazione per l’anno 2018 predisposto ed elaborato 

dall’Ufficio Tributi del Comune e ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000  n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Comunale vigente; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare, come approva, il ruolo acqua potabile, fognatura e depurazione anno 2018, 

predisposto ed elaborato dall’Ufficio Tributi, che presenta le seguenti risultanze finali: 

        

       a) Importo ruolo Acqua  potabile   €.  49.280,90 

       b) IVA 10%      €.    4.928,09     

       c) Importo ruolo Fognatura    €.    7.210,72     

       d) IVA 10%      €.       721.07                                                         

       e) Importo ruolo Depurazione    €.  26.218,40 

       f) IVA 10%      €.    2.621,84 

       g)Addebiti x spese postali    €.    2.048,00             

 

                                    TOTALE RUOLO            €. 93.029,02 

 

2) Di disporre la riscossione dello stesso tramite bollettini di c.c.p. in unica soluzione entro il  

31/07/2019  oppure in due rate con scadenze 31/07/2019 e  30/09/2019 (come da Bollettini 

allegati). 

3) Di disporre la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nei modi e termini di legge.= 

 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.                                                                     Data 21/11/2019 

 

                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                  F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 21/11/2019 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to  Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line  e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
           
        
 
 
E’ copia conforme all’originale 
Lì, 21/11/2019        

               IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Sig. Pane Michele 


